
RA
IL^r- UCHWAŁA NR XVII/116/2025

RADY GMINY WILKOWICE

z dnia 28 maja 2025 r.

w sprawie: określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy uzdolnionym uczniom, formy
i zakresu tej pomocy oraz trybu postępowania w tych sprawach w związku z realizacją "Lokalnego

programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie Wilkowice"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14a i art. 40 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t. j. Dz. U. z 2024 r. póz. 1465 z późn. zm. ), oraz art. 90 t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie
oświaty (t. j. Dz. U. z 2024 r. póz. 750 z późn.zm. ), art. 72 ustawy z dnia 27 października 2017 r.
o finansowaniu zadań oświatowych (t. j. Dz.U. z 2024 póz. 754 z późn. zm.)

Rada Gminy Wilkowice
uchwala, co następuje:

§ l. l. Ustala się szczegółowe warunki udzielania pomocy uzdolnionym uczniom, formy i zakresu tej
pomocy oraz trybu postępowania w tych sprawach w związku z realizacją "Lokalnego programu wspierania
edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie Wilkowice, zgodnie z Załącznikiem nr l do niniejszej
uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XVIII/! 75/2020 Rady Gminy Wilkowice z dnia 27 maja 2020 roku w sprawie:
określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, form i zakres tej pomocy oraz
trybu postępowania w tych sprawach w związku z realizacją "Lokalnego programu wspierania edukacji
uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie Wilkowice".

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilkowice.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem l września 2025 r. oraz podlega ogłoszeniu w Dzienniku
Urzędowym Województwa Śląskiego.

Wiceprzewodniczący Rady
G -y

l

mgr arius Kanik

Id: F8985450-DEAO-41B6-BC53-7E4373AE7FC6. Podpisany Strona l



iC
Załącznik do uchwały Nr XVII/! 16/2025

Rady Gminy Wilkowice

z dnia 28 maja 2025 r.

Szczegółowe warunki udzielania pomocy uczniom, formy i zakres tej pomocy oraz tryb postępowania
w tych sprawach w związku z realizacją "Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci

i młodzieży w Gminie Wilkowice".

§1.

§ l. W celu realizacji "Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży
w Gminie Wilkowice" przyznaje się stypendia za wybitne osiągnięcia w nauce oraz nagrody za osiągnięcia
sportowe dla uzdolnionych uczniów w klasach IV - VIII, pobierających naukę w szkołach podstawowych na
terenie Gminy Wilkowice, bez względu na miejsce zamieszkania.

§ 2. O stypendium za wybitne osiągnięcia w nauce może ubiegać się:

l. uczeń klasy IV - VI szkoły podstawowej, który spełnia jeden z poniższych warunków:

l) uzyskał w wyniku rocznej klasyfikacji ze wszystkich przedmiotów średnią arytmetyczną ocen, nie niższą
niż 5,6

lub

2) uzyskał tytuł laureata konkursu o zasięgu wojewódzkim lub ponadwojewódzkim, tytuł laureata lub finalisty
ogólnopolskiej olimpiady zgodnie z zapisami zawartymi w Rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej
i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów,
turniejów, olimpiad.

2. uczeń klasy VII - VIII szkoły podstawowej, który

spełnia jeden z poniższych warunków

l) uzyskał w wyniku rocznej klasyfikacji ze wszystkich przedmiotów średnią arytmetyczną ocen, nie niższą
niż 5,5

lub

2) uzyskał tytuł laureata konkursu o zasięgu wojewódzkim lub ponadwojewódzkim, tytuł laureata lub finalisty
ogólnopolskiej olimpiady zgodnie z zapisami zawartymi w Rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej
i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów,
turniejów, olimpiad.

§3. 1. 0 nagrodę za wybitne osiągnięcia sportowe może ubiegać się uczeń klasy IV - VIII szkoły
podstawowej, który:

l) w konkurencji indywidualnej zajął miejsce od I do III, w zawodach organizowanych przez szkolne związki
sportowe o zasięgu wojewódzkim i ponad wojewódzkim,

2) w konkurencji zespołowej zajęli I miejsce, w zawodach organizowanych przez szkolne związki sportowe
o zasięgu wojewódzkim i ponad wojewódzkim.

§ 4. l. Wysokość jednorazowego stypendium wynosi:

l) 500, 00 zł. za wyniki w nauce, zgodnie z kryterium podanym w § 2 ust. l pkt l),

2) 700, 00 zł. za osiągnięcia naukowe, zgodnie z kryterium podanym w § 2 ust. l pkt 2),

3) 600,00 zł. za wyniki w nauce, zgodnie z kryterium podanym w § 2 ust. 2 pkt l),

4) 800,00 zł. za osiągnięcia naukowe, zgodnie z kryterium podanym w § 2 ust. 2 pkt 2),

2. Wysokość nagrody za osiągnięcia sportowe wynosi:

l) 800,00 zł. za osiągnięcia sportowe indywidualne, zgodnie z kryterium podanym w § 3 ust. l pkt l),

Id: F8985450-DEAO-41B6-BC53-7E4373AE7FC6. Podpisany Strona l



2) 200, 00 zł. za osiągnięcia sportowe zespołowe dla każdego uczestnika, zgodnie z kryterium podanym w §
3 ust. l pkt 2).

3. W przypadku spełnienia przez ucznia warunków do uzyskania stypendium oraz nagrody, przyznaje się
jedno świadczenie w wyższej wysokości.

4. Stypendium oraz nagroda są przyznawane niezależnie od sytuacji materialnej ucznia i nie mają
charakteru socjalnego.

§5. l. Z wnioskiem o przyznanie stypendium oraz nagrody może wystąpić rodzic lub opiekun prawny
ucznia, w terminie do dnia 30 lipca danego roku kalendarzowego.

3. Wniosek dotyc2y wyników i osiągnięć ucznia uzyskanych w roku szkolnym bezpośrednio
poprzedzającym złożenie wniosku o przyznanie stypendium oraz nagrody.

4. Do wniosku o przyznanie stypendium oraz nagrody należy dołączyć kserokopię dokumentów (oryginały
do wglądu) potwierdzających spełnienie kryteriów, o których mowa w § 2 oraz § 3.

5. Stypendium oraz nagrodę przyznaje Wójt Gminy Wilkowice na wniosek rodzica/opiekuna prawnego,
w terminie do 30 września danego roku kalendarzowego.

6. Przyznanie lub odmowa przyznania stypendium oraz nagrody następuje w formie decyzji
administracyjnej.

7. Stypendia oraz nagrody wypłaca się w formie świadczenia pieniężnego w kasie Urzędu Gminy
w Wilkowicach lub przelewem na rachunek bankowy wskazany przez rodzica lub opiekuna prawnego ucznia.

WKEP : /, ,, NJCZĄCY
-f'^. :-^

,ł

mgrDam!s\' Konik

Id: F8985450-DEAO-41B6-BC53-7E4373AE7FC6. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. DZ.U. z 2024 r. póz. 1465 z
późn. zm. ) gmina posiada kompetencje do wspierania i organizowania działań mających na celu rozwój
edukacyjny i społeczny swoich mieszkańców. Do zadań gminy należy m.in. wspieranie działalności na rzecz
dzieci i młodzieży, w tym organizowanie i wspieranie form aktywności edukacyjnej oraz wspieranie
uzdolnionej młodzieży, co obejmuje również organizowanie stypendiów i nagród za wybitne osiągnięcia w
nauce oraz w sporcie.

Przyznanie stypendiów za wybitne osiągnięcia w nauce oraz nagród za osiągnięcia sportowe dla
uczniów klas IV-VIII, pobierających naukę w szkołach podstawowych na terenie Gminy Wilkowice, bez
względu na miejsce zamieszkania, stanowi realizację zobowiązań gminy do wspierania rozwoju
edukacyjnego młodzieży. Celem uchwały jest motywowanie uczniów do dalszej pracy, podnoszenie prestiżu
edukacji i sportu w gminie, a także zapewnienie równego dostępu do wsparcia finansowego wszystkim
uzdolnionym dzieciom i młodzieży uczącym się w szkołach na terenie Gminy Wilkowice.
Tym samym uchwała ma na celu wspieranie młodych ludzi, którzy poprzez swoje wybitne osiągnięcia w
nauce i sporcie mogą być przykładem dla innych, a także przyczyniają się do rozwoju intelektualnego i
fizycznego społeczności lokalnej.

Obowiązująca dotychczas uchwała Nr XVIII/! 75/2020 Rady Gminy Wilkowice z dnia 27 maja
2020 roku w sprawie: określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, form i
zakres tej pomocy oraz trybu postępowania w tych sprawach w związku z realizacją "Lokalnego programu
wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie Wilkowice" wymaga doprecyzowania
warunków, jakie muszą spełnić uczniowie aby uzyskać stypendium lub nagrodę oraz terminu składania
wniosków.

W związku z powyższym zasadne jest przyjęcie niniejszej uchwały

WICEPRZEWODNICZĄCY

mgr Dariusz Konik

Id: F8985450-DEAO-41B6-BC53-7E4373AE7FC6. Podpisany Strona l


